АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2024                                         г.Жердевка                                             № 239

Об утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по погребению
на территории Жердевского муниципального округа Тамбовской области

         В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.16 Федерального закона
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  а  также  в  соответствии  с
изменениями, внесенными в закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ ст.6 Федерального
закона от  19.12.2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  части  изменения  порядка
индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций,  установленных
законодательством  Российской  Федерации,  и  приостановления  действия
части  2  статьи  6  Федерального  закона  «О  дополнительных  мерах
государственной  поддержки  семей,  имеющих  детей»  в  части  уточнения
порядка и сроков индексации предельного размера социального пособия на
погребение  и  возмещение  специализированной  службе  по  вопросам
похоронного  дела  стоимости  услуг  и  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 23.01.2024г. № 46 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат,  пособий  и  компенсаций в  2024  году»,  администрация
округа  постановляет:

1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на
территории  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  в
размере 8370, 20 руб., согласно Приложению № 1 и Приложению № 2.

2. Считать утратившими силу следующие постановления:

-постановление  администрации  города  Жердевки  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  17.03.2023г.  №  71  «Об  утверждении  стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории  города
Жердевки Жердевского района Тамбовской области»;

-  постановление  администрации  Алексеевского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 02.02.2023г. № 13 «Об утверждении стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Алексеевского сельсовета Жердевского района»;

-постановление администрации Бурнакского сельсовета Жердевского района
Тамбовской  области  от  01.02.2023г.  №  14  «Об  утверждении  стоимости
гарантированных перечней услуг по погребению на территории Бурнакского
сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации  Володарского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 01.02.2023г. № 7 «Об утверждении стоимости
гарантированных перечней услуг по погребению на территории Володарского
сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации Вязовского сельсовета  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  01.02.2023г.  №  12  «Об  утверждении  стоимости
гарантированных перечней услуг по погребению на территории Вязовского
сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации  Демьяновского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 01.02.2023г. № 30 «Об утверждении стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Демьяновского сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации  Новорусановского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 02.02.2023г. № 16 «Об утверждении стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Новорусановского сельсовета Жердевского района»;

-постановление администрации Пичаевского сельсовета Жердевского района
Тамбовской  области  от  01.02.2023г.  №  11  «Об  утверждении  стоимости
гарантированных перечней услуг по погребению на территории Пичаевского
сельсовета Жердевского района»;

-постановление администрации Преображеновского сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от 02.02.2023г. № 15 «Об утверждении стоимости

гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Преображеновского сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации  Сукмановского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 01.02.2023г. № 24 «Об утверждении стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Сукмановского сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации  Туголуковского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 02.02.2023г. № 24 «Об утверждении стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Туголуковского сельсовета Жердевского района»;

-постановление  администрации  Шпикуловского  сельсовета  Жердевского
района Тамбовской области от 02.02.2023г. № 25 «Об утверждении стоимости
гарантированных  перечней  услуг  по  погребению  на  территории
Шпикуловского сельсовета Жердевского района».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление   на  сайте  администрации
Жердевского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»  https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/

4.Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения возникшие с 01.02.2024г.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального  округа
О.Г.Бабаеву.

Глава округа                                                                                             А.В.Быков

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации округа

 от  07.03.2024 № 239

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

№ Наименование услуг Сумма (руб.)

1 Оформление  документов,  необходимых  для
погребения

бесплатно

2 Предоставление  и  доставка  гроба  и  других
предметов, необходимых для погребения

2998,45

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

2315,5

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны
с прахом)

3056,25

Всего 8370,2

Приложение № 2

к постановлению администрации округа

от  07.03.2024  №  239

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

№ Наименование услуг Сумма (руб.)

1 Оформление  документов,  необходимых  для
погребения

бесплатно

2 Облачение тела 822,27

3 Предоставление гроба 2176,19

4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2315,49

5 Погребение 3056,25

Всего 8370,2